

Vec: Odpoveď na Žiadosť o vysvetlenie č. 8

Prešov, 29.06.2026

Verejný obstarávateľ vyhlásil nadlimitnú zákazku podľa § 66 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“ alebo „ZVO“) s názvom „**Rekonštrukcia internátu – stavebné práce**“. Zákazka bola vyhlásená prostredníctvom oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania zverejnenom v Úradnom vestníku EÚ dňa 05.06.2026 pod číslom 386610-2026 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 112/2026 pod číslom 7900 - MSP dňa 08.06.2026. Prostredníctvom systému eZakazky bola verejnému obstarávateľovi doručená Žiadosť o vysvetlenie č. 8 dňa 24.06.2026 o 05:20 hod. (ďalej len „žiadosť o vysvetlenie“).

Otázka č. 1:

„Vo výkaze výmer je nesúlad výmery položiek 1.1.1.1.4.1.5. a 1.1.1.1.4.1.6. Položka na montáž je uvedená v m2 vo výmere 79,247 m2, položka na dodávku je uvedená v m3 vo výmere 79,372 m3. Žiadame verejného obstarávateľa o úpravu.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s rozpočtárom uvádza, že sa nejedná o chybu jedna položka sa vykazuje v m2 a druhá v m3.

Otázka č. 2:

„V súhrnnej technickej správe a je uvedené : 4.5 POVRCHOVÉ ÚPRAVY - VNÚTORNÉ : Ostávajú bez zmeny. Po osadení nových okien a dverí sa existujúce ostenia a nadpražia otvorov vyspraví. V časti 2 - Opatrenia na zlepšenie kvality vnútorného prostredia sa nachádzajú položky : Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady, Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s celoplošným prilepením. Žiadame verejného obstarávateľa o konkretizáciu položiek, o aké práce sa jedná? Nakoľko vyspravenie ostení sa nachádza v časti 1.3 - Výmena otvorových výplní.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s rozpočtárom uvádza, že pri úprave vnútorných povrchov je potrebné postupovať podľa výkazu výmer a vyspravenie povrchov po výmene okien sa taktiež nachádza vo výkaze výmer.

Otázka č. 3:

„Špecifikácia okien : V TS je uvedená odolnosť voči vlámaniu RC2, vo výpise okien RC1. Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s rozpočtárom uvádza, že bezpečnosť RC2 je potrebné uvažovať iba na oknách prízemia (položka 7 – 14 ks okno o42, o43) položky sú upresnené vo výkaze okien.

Otázka č. 4:

„Špecifikácia okien : V TS je uvedené bezpečnostné sklo z exteriérovej strany a zámok na kľučke , súvisí táto špecifikácia s odolnosťou RC2? Tiež žiadame došpecifikovať, či má byť okno bezpečnostné alebo kalené.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s rozpočtárom uvádza, že sa jedná o bezpečnosť RC1, bez nároku na kalené alebo bezpečnostné sklo okrem okien v položke č.7 na prízemí, tam je požadované bezpečnostné sklo z exteriéru (viď odpoveď vyššie).

Otázka č. 5:

„V prípade použitia odolnosti proti vlámaniu RC1, aj v tomto prípade pôjdu kľučky so zámkom na všetky okná ? Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Kľučky so zámkom sa nepožadujú.

Otázka č. 6:

„V prípade použitia odolnosti proti vlámaniu RC1, bude použité štandardné 3-sklo alebo je požiadavka na bezpečnostné ? Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s rozpočtárom uvádza, že je požadované štandardné 3-sklo okrem okien položka č. 7 na prízemí tam je požadované bezpečnostné sklo z exteriéru.

Otázka č. 7:

„Vo výpise okien je uvedená stavebná hĺbka pri plastových profiloch 95 mm. Žiadame verejného obstarávateľa o informáciu, z akého dôvodu je zadaná predmetná hĺbka.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s rozpočtárom uvádza, že stavebná hĺbka 95mm bola vybraná ako jedná z možností pre dosiahnutie požadovaných parametrov. Máme za to, že je možné túto hrúbku alternovať a teda hrúbka, môže byť aj väčšia, aj menšia, aj rovná ale len za predpokladu, že budú dodržané potrebné kvalitatívne parametre hlavne Uw.

Otázka č. 8:

„V súhrnnej správe sú spomínané AL konštrukcie, no vo výkaze výmer ani výpise okien sa nenachádzajú. Doplní verejný obstarávateľ AL konštrukcie do výkazu výmer alebo nie sú predmetom verejného obstarávania?“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s rozpočtárom uvádza, že pokiaľ nie sú AL konštrukcie špecifikované tak s nimi záujemca nemá neuvažovať pri cenovej ponuke.

„Vo výkaze je jedna z požiadaviek na U_w 0,70. Norma pri plastových konštrukciách hovorí o U_w 0,85 pri izolačnom 3-skle. Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s rozpočtárom uvádza, že požiadavka 0,7 je nad rámec minimálnych požiadaviek z dôvodu zlepšenia energetickej efektívnosti. Minimálna uvažovaná $U_w = 0,8$, ktorú je potrebné dosiahnuť na dodržanie výpočtu energetickej úspory.

Otázka č. 9:

„V pohľadoch je uvedená skladba stien Z01, Z05 ,S10. Tieto skladby sa nenachádzajú v súbore skladby konštrukcií. Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie.“

Odpoveď verejného obstarávateľa:

Verejný obstarávateľ po konzultácii s rozpočtárom uvádza, že Z01 – zateplenie sokla XPS 150mm, Z05 zateplenie sokla XPS 50mm a S10 sa v projekte nenachádza.

Prílohy:

ns.14.1 - ns.14.7 výkaz okien _ Výkres

Spracovala: Mgr. Barbora Kučerková

PaedDr. Milan Majerský, PhD.
predseda PSK